
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2025 2964
№

г. Благовещенск

О внесении изменений в постановление 
администрации города Благовещенска 
от 03.10.2014 № 2131 «Об утверждении 
Перечня муниципальных программ»

В целях корректировки ответственных исполнителей муниципальных 
программ, приведения в соответствие Уставу городского округа Благовещенска 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации города Благовещенска от 
03.10.2014 № 2131 «Об утверждении Перечня муниципальных программ» 
следующие изменения:

1.1 в преамбуле слова «от 30 августа 2013 г. № 4556 «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального образования города 
Благовещенска»» заменить словами «от 22.05.2024 № 2228 «О системе 
управления муниципальными программами городского округа города 
Благовещенска»»;

1.2 в пункте 1 слова «муниципального образования» заменить словами 
«городского округа»;

1.3 в Приложении к постановлению:
1.3.1 в наименовании слова «муниципального образования» заменить 

словами «городского округа»;
1.3.2 строки 6 ,7  таблицы изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за 

исключением пункта 1.3.2, распространяющего свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01.02.2025.

3. Настоящее постановление подлежит размещению в сетевом издании 
«Официальный сайт администрации города Благовещенск» (www. ad mb 1 ад. г и ).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Калашникова А.С.

Мэр города Благовещенска



Приложение
к постановлению администрации 
города Благовещенска 
от 27.05.2025 № 2964

6. "Развитие физической культуры и 
спорта в городе Благовещенске"

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления по физической 
культуре и спорту

Хопатько Виктория Андреевна - 
заместитель мэра города 
Благовещенска

7. "Развитие потенциала молодежи 
города Благовещенска"

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления по делам молодежи

Хопатько Виктория Андреевна - 
заместитель мэра города 
Благовещенска


